



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2021
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
IFSC

Pregão Nº 115/2021 – SRP

Processo nº 23292.031594/2021-11

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, CNPJ nº 11.402.887/0001-60, Rua 14 de Julho, 150 – Enseada dos Marinheiros – Coqueiros, Florianópolis/SC – CEP: 88.075-010, doravante denominado apenas CONTRATANTE, neste ato representado pelo seu Reitor, Sr. MAURÍCIO GARIBA JÚNIOR RG 986.743 CPF 464.505.729-49, realizou no site www.comprasnet.gov.br Pregão Eletrônico para Registro de Preços e, nos termos da Lei nº 10.520/02 e os Decretos nº 5.450/05, 7.892/13, 8.250/14, Instrução Normativa Nº 6, de 25 de julho de 2014, Lei nº 8.666/93 e das demais normas aplicáveis, em razão da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico de Registro de Preços nº 115/2021**, Ata de Julgamento de Preços, divulgada no Comprasnet e homologada pelo Ordenador de Despesas deste IFSC, RESOLVE registrar os preços para a aquisição dos produtos, objeto do Pregão acima citado, que passa a fazer parte desta, tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas em primeiro lugar no certame acima enumerado.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso de possível contratação entre o IFSC e as empresas vencedoras do certame licitatório referente ao **Pregão Eletrônico nº 115/2021**, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSUMO DE DESCARTÁVEIS E EMBALAGENS DE COPA E COZINHA, PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL, INCLUINDO LIXEIRAS E CONTÊINERS PARA COLETA SELETIVA PARA O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, IFSC**. Conforme descrito no Anexo I desta Ata e ratificado por todas as empresas vencedoras através das declarações anexas.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DA ATA

A presente Ata de registro de Preços terá a validade de 12 (Doze) meses, compreendendo o período de **24/11/2021 a 24/11/2022**.

Subcláusula Primeira – Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, o IFSC não será obrigado a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro

preferência de favorecimento em igualdade de condições.

Subcláusula Segunda - Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

Subcláusula Terceira - A Ata poderá sofrer alterações de preços de acordo com as condições estabelecidas no arts. 18 e 19 do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada por todos os órgãos da Administração Pública Federal, desde que autorizados pelo IFSC.

Subcláusula Primeira - O preço ofertado pela(s) empresa(s) signatária(s) a presente Ata de Registro de Preços é especificado conforme o Anexo I.

Subcláusula Segunda - Em cada fornecedor decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital referente a mesma.

Subcláusula Terceira - Em cada aquisição, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada pela(s) empresa(s) detentora(s) da presente Ata, a(s) qual(is) também a integram.

CLÁUSULA QUARTA – DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A relação do(s) item(ns) com a(s) respectiva(s) empresa(s) ofertante(s) do menor valor por item, a(s) qual(is) terá(ão) preferência de contratação constitui o Anexo I desta Ata.

CLÁUSULA QUINTA – DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA.

Em cada aquisição, o prazo de entrega do objeto desta licitação será aquele definido no edital do pregão eletrônico que originou esta Ata e os quantitativos serão os informados na Autorização de Fornecimento, conforme Anexo IV do Edital.

CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO

Em todas as aquisições, o pagamento será feito por meio de ordem bancária transmitida ao Banco do Brasil, para crédito em banco, agência e conta-corrente indicados pelo contratado até 15 (quinze) dias do aceite na respectiva Nota Fiscal pelo órgão requisitante.

Subcláusula Primeira - Para os produtos com entregas diárias e semanais, o IFSC estimará o consumo mensal e emitirá uma Autorização de Fornecimento, sendo que o pagamento se dará



após as entregas das quantidades previstas na referida autorização.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA ENTREGA

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante o recebimento definitivo do mesmo, ou seja, o aceite na respectiva Nota Fiscal correspondente pelo fiscal do contrato.

Subcláusula Primeira - O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

Subcláusula Segunda - Os materiais deverão ser entregues acompanhados da Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura correspondente.

CLÁUSULA OITAVA – DAS PENALIDADES

A licitante que ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito de ampla defesa, ficará impedida de licitar e contratar com a União, e será descredenciada do SICAF, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato, e das demais cominações legais.

Subcláusula Única - A contratada ficará sujeita, ainda, as penalidades previstas no edital do Pregão que originou esta Ata.

CLÁUSULA NONA – DO REAJUSTE DE PREÇOS

Considerando o prazo de validade estabelecido na Cláusula Segunda da presente Ata, e em atendimento ao §1º, art.28, da Lei Federal 9.069 de 29.6.1995 e demais legislação, é vedado qualquer reajuste de preços.

Subcláusula Única - Fica ressalvada a possibilidade de Alteração das condições para a 03/12 concessão de reajuste em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO

Os materiais objetos desta Ata de Registro de preços serão recebidos pelo requisitante consoante o disposto no art. 73 da Lei 8.666/93 e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Esta Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

I – Pela Administração, quando:

- a- a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b- a detentora não assinar a Ata no prazo estabelecido e a Administração não aceitar a sua justificativa;
- c- a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- d- em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- e- os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- f- por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;
- g- a comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste Edital, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços;
- h- no caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial da União, considerando-se cancelado o preço registrado após a publicação.

II- Pelas detentoras, quando:

- a- mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços;
- b- o fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preços na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovados;
- c- à solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas na Lei, caso não aceitas as razões do pedido.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preço serão autorizadas, caso a caso, pelo Ordenador de Despesas do IFSC.

Subcláusula Primeira - A emissão das autorizações de fornecimento, sua retificação ou

cancelamento, total ou parcial serão igualmente autorizados pelo órgão requisitante.

Subcláusula Segunda - Durante o prazo de validade do Registro de Preços, o IFSC poderá ou não contratar o objeto deste pregão.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E DO FORO

Integram esta Ata, o Anexo I (preços registrados) e as declarações de concordância das empresas vencedoras.

Esta Ata está vinculada ao Edital do **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 115/2021** e às propostas aceitas durante a sessão do referido certame pelas empresas relacionadas no Anexo I desta Ata.

Fica eleito o Foro da Justiça Federal, Seção Judiciária Florianópolis para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002 e Decreto 5.450/2005, Lei 8.666/93 e demais normas aplicáveis.

Florianópolis, 24 de novembro de 2021.

MAURÍCIO GARIBA JÚNIOR
REITOR DO IFSC

(Autorizado conforme despacho no Documento nº **23292.036210/2021-24** em 24/11/2021).

OBS: A adesão das empresas vencedoras a esta Ata se dá pelas Declarações de Concordância anexas



ANEXO I - DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EMPRESAS E PREÇOS REGISTRADOS

Pregão Nº 115/2021 – SRP

Processo nº 23292.031594/2021-11

Relação de empresas vencedoras, contendo a descrição dos itens e preços negociados na sessão do Pregão.

EMPRESA (1)		AEROQUALITY COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA			
ENDEREÇO		AVENIDA EDOUARD SIX 540 GALPÃO 16. Bairro: JARDIM PARAIBA, JACAREÍ / SP CEP: 12327-905			
CNPJ		08.403.769/0001-62			
TELEFONE/FAX		12 991453663			
REPRESENTANTE LEGAL		LUIS MENDES ANSELMO			
CPF REPRESENTANTE		080.209.418-00			
Email		luis.anselmo@aeroquality.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
6	Litro	551.0	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO LIMPEZA EQUIP. ELETRONICOS (ISOPRAPONOL) 99,8% - ÁLCOOL ISOPROPÍLICO (ISOPRAPONOL) 99,8%. SOLVENTE DA FAMÍLIA DOS ÁLCOOIS, COM ALTA CAPACIDADE DE SOLVÊNCIA, UTILIZADO EM ELETRÔNICA NA LIMPEZA E PREPARAÇÃO DE PLACAS DE CIRCUITO ELETRÔNICO, E NA REMOÇÃO DE VERNIZES, TINTAS E RESINAS, ENTRE OUTROS. Marca: AEROQUALITY Fabricante: AEROQUALITY	27,90	15.372,90



Total	R\$ 15.372,90
--------------	------------------

EMPRESA (2)		ARGOS LTDA			
ENDEREÇO		RUA BAHIA, 1447. Bairro: DO SALTO, BLUMENAU / SC CEP: 89031-001			
CNPJ		42.262.411/0001-03			
TELEFONE/FAX		(47) 3057-3930			
REPRESENTANTE LEGAL		Jonathan Pereira			
CPF REPRESENTANTE		074.899.669-90			
Email		propostas@portaldasatas.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
53	UNIDA DE	157.0	Lixeira 50 litros com pedal metálico, fabricada em processo de rotomoldagem sem soldas ou emendas, em polietileno de alta densidade com tratamento em UV. Dobradiça traseira fixada em suporte reforçado e preso à lixeira por 04 parafusos. Chapa da dobradiça arrebitada na tampa. Cor Branca ou cinza. Marca: BELOSCH Fabricante: BELOSCH	177,86	27.924,02
Total					R\$ 27.924,02

EMPRESA (3)	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA
ENDEREÇO	RUA XV DE NOVEMBRO, Nº 174, AP 41. Bairro: CORAL, LAGES1 / SC CEP:



			88015-440		
CNPJ			40.738.368/0001-76		
TELEFONE/FAX			49984000805		
REPRESENTANTE LEGAL			PABLO HENRIQUE GAMBA		
CPF REPRESENTANTE			009.286.339-69		
Email			licitacao.cgconexoes@gmail.com		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
2	UNIDA DE	769.0	ÁGUA SANITÁRIA. SOLUÇÃO AQUOSA, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR ATIVO ENTRE 2% E 2,5% P/P. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 5 LITROS. Marca: BONZÃO Fabricante: BONZÃO	7,37	5.667,53
Total					R\$ 5.667,53

EMPRESA (4)			CHARLEI BONI		
ENDEREÇO			RUA SEGUNDO ASSONI, 270. Bairro: BELA VISTA, ERECHIM / RS CEP: 99704-144		
CNPJ			28.719.518/0001-07		
TELEFONE/FAX			(54) 99901 3682		
REPRESENTANTE LEGAL			CHARLEI BONI		
CPF REPRESENTANTE			031.021.890-08		
Email			distribuidoraboni901@outlook.com.br		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço	Preço



				Unitário (R\$)	Total (R\$)
67	Rolo	163.0	Rolo plastico de saquinhos picotados para freezer para acondicionamento de alimentos, com capacidade para 3 KG, rolo com 100 unidades. Marca: MEGAMIL Fabricante: MEGAMIL	4,59	748,17
81	PACOTE	12.0	Saco Plástico transparente para cestas básicas nas medidas 50x80. Pacote com 100 unidades. Marca: MEGAMIL Fabricante: MEGAMIL	79,00	948,00
89	BOBINA	72.0	sacos de plástico incolor picotado, bobina nas dimensões de 25x35cm (2kg). Bobina com 500 sacos. Marca: MEGAMIL Fabricante: MEGAMIL	18,47	1.329,84
91	BOBINA	88.0	sacos de plástico incolor picotado, bobina nas dimensões de 35x45cm (5kg). Bobina com 500 sacos. Marca: MEGAMIL Fabricante: MEGAMIL	39,89	3.510,32
92	UNIDADE	114.0	Saponáceo líquido e cremoso, frasco contendo 300ml. Marca referência de qualidade: Sapólio Radium. Marca: PERFECT Fabricante: PERFECT	3,75	427,50
				Total	R\$ 6.963,83

EMPRESA (5)	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
ENDEREÇO	RUA CURT ROTERS 263. Bairro: CENTRO, CURITIBA / PR CEP: 81750-120
CNPJ	41.607.510/0001-09
TELEFONE/FAX	41 984046607
REPRESENTANTE LEGAL	CLARICE MACIEL DA ROSA



CPF REPRESENTANTE		010.341.499-11			
Email		ceeprodutosdelimpeza@gmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
7	UNIDA DE	8732.0	Álcool líquido álcool 70° INPM (ou equivalente 76,9° GL) para a desinfecção de superfícies de equipamentos, utensílios e materiais utilizados na produção de alimentos. Em frasco resistente de 1 (um) litro. Apresentar registro no Ministério da Saúde e laudo de teor alcoólico por lote. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 MESES a partir da entrega do material ao Campus solicitante. Enviar Ficha técnica para conferência. Marca: WALTRICK Fabricante: WALTRICK	5,30	46.279,60
8	UNIDA DE	154.0	Aromatizante de ambiente em aerosol - essência de lavanda biodegradável - frasco com no mínimo 360 ml. Marca: ULTRA FRESH Fabricante: ULTRA FRESH	7,50	1.155,00
49	UNIDA DE	130.0	Inseticida aerosol - mata barata e mosquitos - frasco com 300ml Marca: MULTINSET Fabricante: MULTINSET	7,00	910,00
57	PACOTE	2741.0	Luva de látex para procedimento não cirúrgico, descartável, não estéril, ambidestra, não pulverizada. Hipoalergênica, resistente, textura e espessura uniformes, látex regular. Pacote com 100 Unidades. Tamanho a escolher. Enviar Ficha técnica para conferência. O produto deverá ter registro válido no órgão competente (Anvisa, ABNT, MS, Inmetro etc.). PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 24 MESES a partir da entrega do material ao Campus solicitante. Marca: GLOMED Fabricante: GLOMED	26,90	73.732,90



76	PACOTE	182.0	Saco para lixo hospitalar, confeccionado em polietileno de alta densidade, de material virgem, com pigmentação branco leitoso, de solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. CAPACIDADE: 50 L, COR: BRANCO LEITOSO, LARGURA: 63 CM, ALTURA: 80CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SIMBOLOGIA DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, NORMAS TÉCNICAS: CLASSE II - NBR 9191 Ebalagem: Pacote 100 UND Marca: NEKPLAST Fabricante: NEKPLAST	20,00	3.640,00
80	PACOTE	62.0	Saco plástico para lixo em polietileno de alta densidade, com 3 (três) micras de espessura por parede, na cor preta, capacidade para 30 litros, com etiqueta de identificação do produto, marca do fabricante dimensões, quantidade. O produto deverá ter registro no INMETRO, pacote com 100 unidades. Marca: NEKPLAST Fabricante: NEKPLAST	17,50	1.085,00
94	UNIDADE	20.0	Suporte para copo de água 180-200 ml "dispenser" em acrílico, com sistema poupa copos. Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE	34,00	680,00
Total					R\$ 127.482,50

EMPRESA (6)	COMERCIAL KS EIRELI
ENDEREÇO	ROD. SC 281, Nº 7205, GALPÃO 01. Bairro: COLONIA SANTANA, SÃO JOSÉ / SC CEP: 88123-000
CNPJ	33.668.279/0001-35



TELEFONE/FAX		4832590742			
REPRESENTANTE LEGAL		Renata Soiany Azi Schappo			
CPF REPRESENTANTE		084.789.469-00			
Email		ksatacadista@gmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
11	UNIDA DE	187.0	Balde de lixo, com tampa, em material plástico, com capacidade de 40 litros cada, dimensões: 35cmX45cm (alturaXdímetro). Cor a escolher na entrega. Marca: JSN Fabricante: JSN	51,93	9.710,91
40	UNIDA DE	185.0	Estrado plástico modular na cor branca, confeccionado em polietileno ou polipropileno, dimensões: 50 cm X 50 cm X 2,5 cm (larguraXcomprimentoXaltura). Marca: MERCOPLASA Fabricante: MERCOPLASA	18,67	3.453,95
50	kit	49.0	Kit de resíduos para coleta seletiva 1 - Ambientes administrativos. Composto por 3 resíduos (um marrom claro, um verde escuro e um cinza 40%) sem tampa. Capacidade aproximada de 12 litros para cada resíduo. Material: polietileno de média ou alta densidade. Formato dos resíduos cilíndrico. Os resíduos deverão ser devidamente identificados de acordo com o padrão institucional por meio de pintura ou adesivo, conforme arte a ser enviada pelo IFSC. Marca: JSN Fabricante: JSN	46,62	2.284,38
58	PACOTE	444.0	Luva descartável ambidestra: de 05 dedos, não esterilizada, tamanho único, confeccionada em plástico resistente, transparente ou leitoso branco, atóxico, próprio para a manipulação de alimentos. Isenta de furos, rasgos ou quaisquer outros	1,77	785,88



			defeitos. Acondicionadas de modo a garantir a higiene e a integridade do produto até o seu uso. Embalagem: pacote com 100 unidades. Marca: VOLK Fabricante: VOLK		
61	UNIDA DE	1756.0	Pano de prato, 100% algodão para Copa e Cozinha alvejado, sem estampa e sem adereços, cor branca, medida mínima de 40 x 70 cm, com bainha e acabamento costurado em fio de poliéster. Marca: AMAB Fabricante: AMAB	1,80	3.160,80
66	Rolo	130.0	Rolo plástico de saquinhos picotados para freezer para acondicionamento de alimentos, com capacidade para 2 KG, rolo com 100 unidades. Marca: MILUSOS Fabricante: MILUSOS	5,90	767,00
95	UNIDA DE	146.0	Suporte para papel toalha de 2 ou 3 dobras. Confeccionado em plástico ABS ou com material de alta resistência ao impacto. Capacidade de no mínimo capacidade para 500 folhas com 2 dobras e 250 folhas com 3 dobras. Acompanha kit par afixação em parede com buchas e parafusos. Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE	18,90	2.759,40
97	PACOT E	587.0	Toalha de papel branco, em bobina, sem odor, absorvente e resistente. Medidas: 22x22cm, folha dupla, picotada e gofrada, 100% fibras naturais. Embalagem: 2 rolos, cada um com 60 folhas. Marca: SORELLA Fabricante: SORELLA	3,45	2.025,15
Total					R\$ 24.947,47



EMPRESA (7)			DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI		
ENDEREÇO			RUA COPAIBA, 01 - SALA: 705 TORRE A. Bairro: AGUAS CLARAS, BRASILIA / DF CEP: 71919-540		
CNPJ			21.793.208/0001-85		
TELEFONE/FAX			(61) 99924-2800		
REPRESENTANTE LEGAL			NELSON MANOEL DOS SANTOS		
CPF REPRESENTANTE			452.932.109-63		
Email			dfferramentas@outlook.com		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
19	FRASCO	84.0	CUPINICIDA OU VENENO PARA CUPIM: INSETICIDA AEROSOL QUE COMBATE FOCOS LOCALIZADOS DE CUPINS EM MÓVEIS E PEÇAS DE MADEIRA. FRASCOS DE 400ML A 500ML. Marca: CITROMAX Fabricante: CITROMAX	29,60	2.486,40
33	PACOTE	17.0	Embalagem vácuo. Embalagem em Nylon Poli, lisa, 5 ou mais camadas. Solda lateral. Formulação: TEMP170 para altas calorias. Tamanho aproximado: 20cm x 30cm x 0,2mm. Pacote com 1000 unidades Marca: FINOPLAST Fabricante: FINOPLAST	377,58	6.418,86
34	UNIDADE	17.0	Embalagem vácuo. Embalagem em Nylon Poli, lisa, 5 ou mais camadas. Solda lateral. Formulação: TEMP170 para altas calorias. Tamanho aproximado: 17cm x 26cm x 20mm. Com 1000 Unid. Marca: FINOPLAST Fabricante: FINOPLAST	406,93	6.917,81
86	PACOTE	2.0	Sacos de papel Kraft natural (ou Kraft-mix), pacote com 500 unidades, capacidade de 3 kg. Marca: MADILON	37,04	74,08



		Fabricante: MADILON		
Total				R\$ 15.897,15

EMPRESA (8)		EC VARGAS COMERCIO E SERVICOS LTDA			
ENDEREÇO		RUA TAPEROÁ 944 SL 1005. Bairro: CONJ. BRANCA VIEIRA, MARINGA / PR			
CNPJ		29.107.879/0001-57			
TELEFONE/FAX		44 997559407			
REPRESENTANTE LEGAL		EUDES CRISTIANO VARGAS			
CPF REPRESENTANTE		268.099.098-69			
Email		contato@fiezalicitacoes.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
99	UNIDA DE	188.0	TOTEM/DISPENSER EM TUBO PVC COM PEDAL PARA ÁLCOOL EM GEL. TOTEM, DE DIMENSÃO CIRCULAR, PRODUZIDO EM PVC OU MATERIAL SIMILAR, ALTURA APROXIMADA DE 1 METRO PARA UTILIZAÇÃO NA ENTRADA DE ESTABELECIMENTOS. DEVE POSSUIR FRASCO DISPENSADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1 LITRO. O SUPORTE DEVE POSSUIR BICO QUE EVITE O CONTATO COM AS MÃOS E O PINGAMENTO APÓS O USO. ACIONAMENTO POR PEDAL, COM MOLAS NO SISTEMA INTERNO GARANTINDO MAIS DURABILIDADE. O TUBO DEVE POSSUIR INFORMAÇÕES QUANTO AO CONTEÚDO E UTILIZAÇÃO DO TOTEM. Marca: ARTIPE OU SIMILAR Fabricante: ARTIPE OU SIMILAR	136,56	25.673,28
Total					R\$



25.673,28

EMPRESA (9)		FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI			
ENDEREÇO		AV. JARDINS DE SANTA MÔNICA 100 SL 304 BL 3. Bairro: BARRA DA TIJUCA, RIO DE JANEIRO / RJ			
CNPJ		36.327.075/0001-29			
TELEFONE/FAX		21 24347764			
REPRESENTANTE LEGAL		SILVIO MACHADO MARTINS DE SOUZA			
CPF REPRESENTANTE		083.944.677-25			
Email		comercial@fortclean.rio.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
14	CONJUNTO	60.0	Conjunto de resíduos para coleta seletiva 1. Composto por 3 resíduos com tampa basculante. Capacidade de 40 litros para cada resíduo. Material: polietileno de média ou alta densidade. Resistentes à intempéries climáticas (chuva, gelo, exposição solar etc.). Encaixadas sobre estrutura metálica confeccionada em tubo de aço carbono. Formato dos resíduos quadrado/retangular. Os resíduos deverão ser devidamente identificados de acordo com o padrão institucional por meio de adesivo, conforme arte a ser enviada pelo IFSC. Cor a ser definida na Autorização de Fornecimento Marca: LAR Fabricante: LAR	388,00	23.280,00
15	CONJUNTO	47.0	Conjunto de resíduos para coleta seletiva 2. Composto por 3 resíduos com tampa basculante. Capacidade de 60 litros para cada resíduo. Material: polietileno de média ou alta	318,00	14.946,00



			densidade. Resistentes à intempéries climáticas (chuva, gelo, exposição solar etc.). Encaixadas sobre estrutura metálica confeccionada em tubo de aço carbono. Formato dos residuários quadrado/retangular. Os residuários deverão ser devidamente identificados de acordo com o padrão institucional por meio de pintura ou adesivo, conforme arte a ser enviada pelo IFSC. Cor a ser definida na Autorização de Fornecimento. Marca: LAR Fabricante: LAR		
16	UNIDA DE	15.0	Container para acondicionamento de lixo de aproximadamente 1000L, com 4 rodízios giratórios, sendo 2 com freios de estacionamento com garfos em aços com tratamento anti-corrosão e rodas de 200 mm em Borracha Maciça com Núcleo de Polipropileno, dreno para escoamento de líquidos e munhão para basculamento em caminhões de coleta urbana, com proteção a raios ultra violetas (UV), intempéries e repetidas lavagens. Cor a ser especificada de acordo com o padrão institucional. Container devidamente identificado por meio de pintura ou adesivo, conforme arte a ser enviada pelo IFSC. Marca: LAR Fabricante: LAR	1.188,00	17.820,00
17	UNIDA DE	8.0	Container para acondicionamento de lixo de aproximadamente 700L, com 4 rodízios giratórios, sendo 2 com freios de estacionamento com garfos em aços com tratamento anti-corrosão e rodas de 200 mm em Borracha Maciça com Núcleo de Polipropileno, dreno para escoamento de líquidos e munhão para basculamento em caminhões de coleta urbana, com proteção a raios ultra violetas (UV), intempéries e repetidas lavagens. Cor a ser especificada de acordo com o padrão institucional. Container devidamente identificado por meio de pintura ou adesivo,	1.288,00	10.304,00



			conforme arte a ser enviada pelo IFSC. Marca: LAR Fabricante: LAR		
18	UNIDA DE	42.0	Contentor/coletor de resíduos. Capacidade 240 litros móvel. Com pedal para abertura. Com rodas emborrachadas para transporte. Confeccionado em polietileno de alta densidade (PEAD). Cores a serem definidas no ato da Autorização de Fornecimento, em conformidade com a legislação municipal vigente e padrão institucional. Modelo americano (ANSI), adequado à coleta mecanizada, com capacidade nominal de 240 litros e com carga máxima de no mínimo 95 quilogramas. Com tampa basculante. Com duas rodas com bandagem de borracha, montadas em eixo metálico resistente à corrosão. Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) 100% virgem contendo aditivo estabilizador ultravioleta em um nível mínimo de UV8, resistentes à variações climáticas ou intempéries. Norma utilizada como referência normativa seguindo os critérios estabelecidos pela NBR 15911. Superfícies internas polidas e com cantos arredondados que facilitem a limpeza, nas cores cinza, marrom e verde, entre outras de acordo com a legislação municipal vigente. Dimensões mínimas (altura x largura x profundidade) de 1000 x 550 x 750 mm e dimensões máximas (altura x largura x profundidade) de 1200 x 600 x 810 mm. Marca de referência CONTEMAR ou TAURUS PLAST. Marca: LAR Fabricante: LAR	398,00	16.716,00
51	UN	17.0	KIT DE RESIDUÁRIOS PARA COLETA SELETIVA 2 - INDUSTRIAL. COMPOSTO POR 3 RESIDUÁRIOS COM TAMPA ARTICULADA. CAPACIDADE APROXIMADA DE 100 LITROS PARA CADA RESIDUÁRIO. MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. RESISTENTES À INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS (CHUVA, GELO, EXPOSIÇÃO SOLAR ETC.). RESIDUÁRIOS COM RODAS. FORMATO	598,00	10.166,00



			DOS RESIDUÁRIOS QUADRADO/RETANGULAR. OS RESIDUÁRIOS DEVERÃO SER DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS DE ACORDO COM O PADRÃO INSTITUCIONAL POR MEIO DE PINTURA OU ADESIVO, CONFORME ARTE A SER ENVIADA PELO IFSC. CORES A SER DEFINIDA NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO. Marca: BELOX Fabricante: BELOX		
56	UNIDA DE	62.0	Lixeira em plástico resistente, 30 litros, retangular na cor branca com tampa de abertura através de pedal de acionamento Marca: BERNARDO Fabricante: BERNARDO	54,80	3.397,60
Total					R\$ 96.629,60

EMPRESA (10)		INDUSTRIA E COMERCIO GIVAN LTDA			
ENDEREÇO		BR 116 Nº 16045 CX61. Bairro: CENTRO, MORRO REUTER / RS CEP: 93990-000			
CNPJ		05.602.456/0001-45			
TELEFONE/FAX		51 35691249			
REPRESENTANTE LEGAL		CLAUDIO DE OLIVEIRA FLORES			
CPF REPRESENTANTE		185.944.680-91			
Email		givankliff@gmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
73	UNIDA DE	140.0	Sabonete líquido bactericida para higienização de mãos em cozinha. Sua fórmula suave e umectante amacia ao mesmo tempo que remove as sujidades; Contém agente bactericida triclosan.	40,99	5.738,60



			Características Físicas: Estado físico - líquido viscoso e pH entre 5,6 e 6,2; Características Químicas: Tensoativo aniônico: lauril sulfato de sódio, etér; Tensoativo não aniônico: dietanolamida de coco; Contém agente umectante, emoliente, seqüestrante e antimicrobiano; Validade 12 meses; Apresentar registro no Ministério da Saúde. Cada embalagem deve conter 5 litros do produto. Marca: GIVANKLIFF Fabricante: GIVANKLIFF		
Total					R\$ 5.738,60

EMPRESA (11)		INTERJET COMERCIAL EIRELI			
ENDEREÇO		RUA SOBRALIA N 422. Bairro: VILA GEA, SAO PAULO / SC			
CNPJ		59.403.410/0001-26			
TELEFONE/FAX		(11) 5632-4300			
REPRESENTANTE LEGAL		Leonice Rodrigues Scarpato			
CPF REPRESENTANTE		032.697.638-83			
Email		renata@interjet.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
82	PACOTE	97.0	SACO ZIP PLASTICO 30X40X0.08cm, atóxico, inodoro e incolor. Impede a liberação de odores. para conservação de alimento, vestuário, peças, documentos e outros. Pacote com 100 unidades Marca: TALGE Fabricante: TALGE	68,05	6.600,85
Total					R\$ 6.600,85



EMPRESA (12)			MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA		
ENDEREÇO			RUA DO COMERCIO, S/N. Bairro: CENTRO, PLANALTO ALEGRE / SC CEP: 89882-00		
CNPJ			39.649.812/0001-06		
TELEFONE/FAX			(49) 3335-0560		
REPRESENTANTE LEGAL			ANDRE LUIZ DOS SANTOS		
CPF REPRESENTANTE			005.501.609-06		
Email			contatomccomercio@gmail.com		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
3	UNIDA DE	2037.0	Álcool etílico hidratado com 96 graus GL e 92,8 INPM, para polir superfícies de utensílios de restaurante, em frasco resistente com 1 (um) litros, embalados em caixa de papelão também resistente. Apresentar registro no Ministério da Saúde. Marca: SUPER Fabricante: SUPER	6,42	13.077,54
				Total	R\$ 13.077,54

EMPRESA (13)		PABLO LUIS MARTINS ME
ENDEREÇO		SALVADOR DA SILVA PORTO, 23. Bairro: JARDIM PALMEIRAS, SÃO JOSÉ / SC CEP: 88106-692
CNPJ		09.138.326/0001-54
TELEFONE/FAX		(48)3375 4436 (47)30840608
REPRESENTANTE LEGAL		PABLO LUÍS MARTINS



CPF REPRESENTANTE		022.357.539-90			
Email		handtecequipamentos@gmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
10	Unid.	111.0	Balde recipiente plástico com tampa e alça, capacidade de 30 litros. Dimensões aproximadas: altura de 36,5cm e diâmetro de 57,5. Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST	41,01	4.552,11
54	UNIDA DE	185.0	Lixeira de plástico com tampa basculante. Corpo e tampa em plástico. Tampa desmontável, com capacidade máxima de 20 litros. Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST	32,37	5.988,45
68	Rolo	144.0	Rolo plastico de saquinhos picotados para freezer para acondicionamento de alimentos, com capacidade para 5 KG, rolo com 100 unidades. Marca: MEGAMIL Fabricante: MEGAMIL	8,29	1.193,76
88	BOBIN A	69.0	sacos de plástico incolor picotado, bobina nas dimensões de 20x30cm (1kg). Bobina com 500 sacos. Marca: MEGAMIL Fabricante: MEGAMIL	21,04	1.451,76
Total					R\$ 13.186,08

EMPRESA (14)	PAULO HENRIQUE DE ASSIS ***.361.441-**
ENDEREÇO	RUA PEROLA, S/N - QUADRA 03;LOTE 21;CASA 02. Bairro: RESIDENCIAL CRISTAL, BONFINÓPOLIS / GO
CNPJ	37.916.894/0001-74
TELEFONE/FAX	(62) 9124-1898



REPRESENTANTE LEGAL			PAULO HENRIQUE DE ASSIS		
CPF REPRESENTANTE			030.361.441-29		
Email			paulo.assis92@hotmail.com		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
9	EMBALAGEM	449.0	Avental descartável de tecido não tecido (TNT - 100% de polipropileno do tipo agulhado com 20 gr/m²). Modelo Camisola, manga longa, todo fechado, punhos com elástico. Cor: Branca. Embalagem com 10 unidades. Enviar Ficha técnica para conferência Marca: INOVARE Fabricante: INOVARE	17,00	7.633,00
Total					R\$ 7.633,00

EMPRESA (15)			PKB PRODUTOS QUIMICOS LTDA - EPP		
ENDEREÇO			Rua Almir Schmitt 390. Bairro: CENTRO, ANTONIO CARLOS / SC CEP: 88180-000		
CNPJ			01.648.513/0001-76		
TELEFONE/FAX			48 32721513		
REPRESENTANTE LEGAL			GIOVANI KRAMER HORN		
CPF REPRESENTANTE			575.195.600-15		
Email			contato@sauba.com.br		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
100	KIT	87.0	VÁLVULA TIPO GATILHO PULVERIZADOR COM BICO REGULAGEM OFF/SPRAY/STREAM,	445,41	38.750,67



			MATERIAL PLÁSTICO, PESCANTE COM APROXIMADAMENTE 26 CM, VÁLVULA DE ROSCA SEM LACRE PADRÃO, ROSCA PET 28/410, DIÂMETRO DA ROSCA 2,8 CM, INDICADA PARA EMBALAGENS DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E AFINS. KIT COM 100 UNIDADES. Marca: SAUBA Fabricante: SAUBA		
Total					R\$ 38.750,67

EMPRESA (16)		R T COSTA FELICIANO			
ENDEREÇO		AV. ABEL CABRAL 1123. Bairro: NOVA PARNAMIRIM, PARNAMIRIM / RN CEP: 59151-250			
CNPJ		23.533.848/0001-81			
TELEFONE/FAX		84 20106485			
REPRESENTANTE LEGAL		RAFAEL THIBERIO COSTA FELICIANO			
CPF REPRESENTANTE		104.706.684-07			
Email		comercial@amrepresentacoesrn.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
77	PACOTE	120.0	Saco plástico para lixo de 100 litros, na cor preta, opaco (não transparente), confeccionado em polietileno virgem (não reciclado) com densidade suficiente para suportar até 20kg, medindo aproximadamente 75x105cm, em conformidade com as normas técnicas NBR 9190 e 9191 da ABNT, pacotes de 100 unidades Marca: DONAPACK Fabricante: DONAPACK	29,79	3.574,80



79	PACOTE	149.0	Saco plástico para lixo em polietileno de alta densidade, com 3 (três) micras de espessura por parede, na cor preta, capacidade para 50 litros, com etiqueta de identificação do produto, marca do fabricante dimensões, quantidade. O produto deverá ter registro no INMETRO, pacote com 100 unidades. Marca: DONAPACK Fabricante: DONAPACK	18,79	2.799,71
Total					R\$ 6.374,51

EMPRESA (17)		SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS			
ENDEREÇO		ASSIS BRASIL, 4233 - SALA 05. Bairro: PONTA DE BAIXO, SÃO JOSÉ / SC CEP: 88104-20			
CNPJ		29.926.189/0001-20			
TELEFONE/FAX		(48) 33751151 / 48- 988708789 / 48-98808-0733 Aline			
REPRESENTANTE LEGAL		FERNANDA LAUX CARDOSO			
CPF REPRESENTANTE		027.880.079-30			
Email		adm.sislicitacoes@gmail.com financeiro.sislicitacoes@gmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	UNIDA DE	15.0	Abafador de Fogo/Incêndio 5mm com Cabo de Madeira e Lona de 12 Furos Marca: TECH INDUSTRIA Fabricante: TECH INDUSTRIA	119,00	1.785,00
Total					R\$ 1.785,00



EMPRESA (18)			TROIKA DISTRIBUICAO LTDA		
ENDEREÇO			ROD. JOSE CARLOS DAUX 8600 SALA 1 BLOCO 1. Bairro: SANTO ANTONIO DE LISBOA, FLORIANÓPLOS / SC		
CNPJ			32.608.866/0001-76		
TELEFONE/FAX			48 40426226		
REPRESENTANTE LEGAL			MIRIAM FORYTA DALCANALE		
CPF REPRESENTANTE			632.586.179-53		
Email			contato@troikabrasil.com.br		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
59	Par	269.0	luva emborrachada multi-uso, tamanhos P, M, G. Tamanho a escolher. Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX	2,39	642,91
78	PACOTE	109.0	Saco plástico para lixo de 150 litros, na cor preta, reforçado, medindo 75 x 105 com sanfona na espessura 0,14 micras, embalados em pacotes plásticos com 100 unidades cada, com etiqueta de identificação do fabricante, marca e medidas Marca: CICLUS Fabricante: CICLUS	87,85	9.575,65
98	PACOTE	2722.0	Toalha de papel intercalado crepado branco, 40G/M² 20x27cm, três dobras, pacote com 1250 folhas Marca: NC Fabricante: NC	35,00	95.270,00
Total					R\$ 105.488,56



EMPRESA (19)			TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP		
ENDEREÇO			RUA DOS OPERÁRIOS, N. 148. Bairro: BARRA FUNDA, LEME / SP		
CNPJ			05.291.541/0001-30		
TELEFONE/FAX			(19)3571-1885		
REPRESENTANTE LEGAL			TARIM SANTAIR LAVEZZO BORTHOLIN		
CPF REPRESENTANTE			250.062.868-06		
Email			tybortholin@uol.com.br		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
24	GALÃO	21.0	Desincrustante para remoção de gordura carbonizada de equipamentos de aço inox e ferro - Galão com 5L Marca: SPARTAN Fabricante: SPARTAN	78,00	1.638,00
29	UNIDA DE	3547.0	Detergente líquido neutro, 100% biodegradável, para limpeza de artigos e utensílios na área de processamento de alimentos. Sem corantes e sem perfume, hipoalérgico, concentrado. Apresentar a notificação do produto na Anvisa / Ministério da Saúde. Embalagem em plástico flexível e resistente com 500 ml, com bico dosador. Padrão de qualidade de referência: limpol, minerva e minuano. Apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Marca: TRIEX Fabricante: TRIEX	1,62	5.746,14
48	PACOTE	1286.0	Guardanapo de papel. Pacotes contendo 50 unidades, cor branco, tamanho médio: 33 x 33cm. Marca de referência: Snob e Grand Hotel.	2,65	3.407,90



			Marca: SANTEPEL Fabricante: SANTEPEL		
70	UNIDA DE	49.0	Sabão em pó para a higienização de panos utilizados no preparo de refeições. Composição: Tensoativo aniônico, alcalinizante, sais inorgânicos, enzima, sequestrante, branquiador óptico, corante, perfume e água; Embalagem em caixa de papelão com 1kg; Registro no MS; Validade Mínima de 12 Meses. referencial de qualidade: Ariel, Omo e Brilhante. Marca: FLASH Fabricante: FLASH	7,06	345,94
74	PACOT E	67.0	Saco de papel kraft para pão, cor âmbar/marrom dourado. Com capacidade para 3 a 4 pães francês de 50g ou equivalente de 1 a 2kg. Pacote com 500 unidades. Dimensões aproximadas 15 x 25cm. Marca: PACKPEL Fabricante: PACKPEL	37,39	2.505,13
75	PACOT E	59.0	Saco de papel kraft para pão, cor âmbar/marrom dourado. Com capacidade para 4 a 6 pães francês de 50g ou equivalente de 3 a 4kg. Pacote com 500 unidades. Dimensões aproximadas 18 x 30 cm. Marca: PACKPEL Fabricante: PACKPEL	48,73	2.875,07
83	PACOT E	64.0	Sacos de papel Kraft natural (ou Kraft-mix), pacote com 500 unidades, capacidade de ½ kg. Marca: PACKPEL Fabricante: PACKPEL	21,18	1.355,52
84	PACOT E	52.0	Sacos de papel Kraft natural (ou Kraft-mix), pacote com 500 unidades, capacidade de 1 kg. Marca: PACKPEL Fabricante: PACKPEL	23,50	1.222,00
87	PACOT E	6.0	Sacos de papel Kraft natural (ou Kraft-mix), pacote com 500 unidades, capacidade de 5 kg. Marca: PACKPEL	78,00	468,00



			Fabricante: PACKPEL		
90	BOBIN A	75.0	Sacos de plástico incolor picotado, bobina nas dimensões de 30x40cm (3kg). Bobina com 500 sacos. Marca: TY BORTHOLIN Fabricante: TY BORTHOLIN	28,70	2.152,50
96	UNIDA DE	720.0	Toalha de papel interfolha 03 dobras da cor branca, Fardos com 2400 folhas medida 17x27 - 100% celulose Marca: ITI 00 Fabricante: ITI 00	88,60	63.792,00
Total					R\$ 85.508,20

EMPRESA (20)		WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSILIOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI			
ENDEREÇO		AVENIDA ORLEANS, 341 LOJA 03. Bairro: GUARUJA, PORTO ALEGRE / RS CEP: 91770-620			
CNPJ		08.821.528/0001-33			
TELEFONE/FAX		51 30448011 996592813			
REPRESENTANTE LEGAL		PABLO SANTOS DE FREITAS			
CPF REPRESENTANTE		952.896.400-10			
Email		andre@wcdistribuidora.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
25	UNIDA DE	87.0	Desinfetante clorado (Teor mínimo de cloro (Cl2): 3,0%), não tóxico, a ser utilizado na desinfecção de frutas, legumes e verduras. Com ação antimicrobiana comprovada por laboratório oficial. Deve atender as exigências da portaria Nº 15 da Agência Nacional de Vigilância Sanitária	100,00	8.700,00



			(Ministério da Saúde), sendo eficiente para Staphylococcus aureus e Escherichia coli, classificado como desinfetante para indústrias alimentícias. Apresentar registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo 05 KG. Validade mínima de 6 meses, a contar a partir da data de entrega do produto. Marca: KALYCLEAN S 313 Fabricante: KALYCLEAN S 313		
93	UNIDA DE	36.0	Secante para máquina de lavar louças industrial, à base de tensoativos não iônicos, para eliminação de manchas e estrias nas louças, para uso com dosador. O dosador deverá ser fornecido em consignação e instalado pelo fornecedor. Apresentar o registro do produto na Anvisa/MS. Validade Mínima de 12 Meses, a contar a partir da data de entrega do produto. Embalagem contendo 5 litros do produto. Marca: KALYCLEAN N 779 Fabricante: KALYCLEAN N 779	100,00	3.600,00
Total					R\$ 12.300,00

EMPRESA (21)			ZOOM COMERCIAL EIRELI		
ENDEREÇO			RUA SOLDADO TEODORO FRANCISCO RIBEIRO, 192. Bairro: CENTRO, SÃO PAULO / SP CEP: 02180-110		
CNPJ			39.518.890/0001-63		
TELEFONE/FAX			11 264937-27		
REPRESENTANTE LEGAL			ANA APARECIDA ROSA		
CPF REPRESENTANTE			076.774.948-03		
Email			contato@zoomcomercial.com.br		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço	Preço



				Unitário (R\$)	Total (R\$)
38	PACOTE	1154.0	Esponja Dupla Face multiuso para higienização de superfícies de equipamentos e utensílios na área na produção de alimentos. Manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida a espuma de poliuretano com bactericida. Espessura total (mm): 18; Cor: Amarelo (espuma) e Verde (fibra); Dimensões: 110x70mmx20mm; Validade mínima de 12 meses. Necessário que a parte verde não se descole da parte amarela, durante o uso e alta durabilidade. Pacote com 03 unidades. Marca: FADINHA Fabricante: FADINHA	1,59	1.834,86
42	UNIDADE	1244.0	Flanela para limpeza. Pano de algodão flanelado nas medidas de 30cm x 60cm, em cores variadas, overlocadas nas bordas, acondicionadas em embalagem plástica, com etiqueta de identificação contendo com dualmente, com etiqueta e identificação contendo composição do produto, medidas e demais informações do produto. Marca: NEVES Fabricante: NEVES	1,49	1.853,56
60	UNIDADE	682.0	PANO DE LIMPEZA DE CHÃO Pano de limpeza de chão, composição: saco branco duplo (lavado e alvejado), 100% de algodão, pré-amaciado, com alto poder de absorção, com costura dupla e fios resistentes. Medidas aproximadas: 50 cm x 70 cm, uso doméstico, peso mínimo 160g. Marca: NEVES Fabricante: NEVES	2,59	1.766,38
				Total	R\$ 5.454,80



VALOR TOTAL DA ATA	R\$ 648.456,09
--------------------	----------------